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S c h i e r n  (fortf.) : Jeg troer, at man saameget » 
mere kan være berettig«et til at bevare og for- 
fægte dette af- mig saaledes betegnede Stand- 
punkt, naar man lægger «Mærke til forskjel- 
lige Yttringer fra vort konstitutionelle Mi- 
nisterium, til Erelrrpel til nogle Ord, der bleve 
brugte af«den ærede Marinelninister»da han 
nys stillede sig til Valg til denne Rigsdag. Thi 
hari omtalte da det Januar-Program, hvortil 
han har knyttet sig, som noget muligt Forbi- 
gaaende, der var knyttet til detuuværeride Mi- 
nistertulns Personer; selv vover jeg ikke nu at 
paastaae, at det vil være noget saa Forbigaa- 
ende, men det veed jeg dog, at mere end eet 
Ministerium dog altid pleier at være noget 
mere Forbigaaende ,end en Forfatnirrg og en 
Grundlov (Hør!). « » » « 

Man har igjort gjældende, at det.næsten 
skulde være et-Tyrannie eller et Misbrug, 
a t .  lidt over en Fjerdedeel af Stemmerne 
skulde faae »en saasstor Indflydelse. Den 
ærede Folkethingsmand for Maribo Amts 4de 
Valgkreds, der selv har Æren for Grund- 
lovens Affattelse, har saaledes skarpt frem- 
hævet, hvor urimeligt det var, at Hans Ma- 
jestæts Regjering skulde kunne dannes as en 
Fjerdedeel as denne Forsamlings Medlemmer 홢홢홢 
en Bemærkning, der især fra hans Sideszser 
noget Overflødigt, da han selv har sagt, at 
vi nu slet ikke have en-egentlig parlanieritarisk 
Regjering. Jeg vil imidlertid minde om, a t  
Forholdet med denne Paragraph i Grundloven 
dog virkelig er af en eiendommelig Art. Det 
er den eneste Paragraph, der, saa sat sige,,«be- 
stemt knyttet Rigets Nntid til« dets historiske 
Fortid (Hø.rt). De politiskeHensyri «og de 

politiske Traditionen til hvis Forsvar omtrent 
et halvt Hundrede Mænd af denne Forsam- 
ling stærkest have flokket ,sig, ere i andre 
Foxsamlinger varetagne paa en ganske anden 
Maade end her; vi, maae dog ærligt og alvor- 
ligt: see Forholdene, som de ere. Jeg har her 
liggende for mig en Jndbydelse, der udstedtes 
i forrige Aar, i denne Maaned, af flere Med- 
lemmer af deri forenede Rigsdag, og deriblandt 
af den ærede Landsthingsmand, der senere lod 
sig bevæge til at indtræde i Ministeriet, og 
hvor der, netop af disse overrnævnte Hensyn, 
rirgeres Vigtigheden af at skaffe faadanrre Kræf- 
ter ind i denne Forsamling, ,,uden hvilke deri 
ikke vilde» kunne opnaae den Vægt og Anseelse, 
som i høi Grad vilvcere fornøden for dens 
tilborlige Jndflydelfe paa de overordentlig vig- 
tige Anliggender, der, efter al Sandsynlighed 
vil komme under dens Afgjørelse« Jeg sætter 
nu et Øieblik» at dette Maal er opnaaet. 
Men saa maa man dog i al Fald til »Gjen- 
gjæld ikke oversee, at begge Thing vcelges efter 
hvad man her i Landet pleier at kalde den 
almindklige Stemmeret, og, trods alle de For- 
trin, denne Valglnaade i andre Henseender 
maatte have, er det dog, selv af Mændi 
denne S a l ,  der her høre til en modsat Side 
end jeg, i, sin Tid netop blevet fremhævet, at 
den er inere skikket» til at varetage de 
mere, oieblikkelige Interesser, de Stenmiii- 
ger,. som gjøre sig gjældende i Nuet, i 
den nærværende Tid, end til at varetage 
saadanne historiske Traditioner og politiike 
Hensyn af · en, mere blivende Natur, som 
dem, hvorom der her er Tale. Der. er i andre 
mouarchiske Landet Europa ikkeeen Forfatning, 
hvor et Ministerium har saa let ved at faae 
Arvefolgezr forandret, som her, hvor det kun 
behøver paa en eneste forenet Rigsdag at kunne 

skaffe sig tre Fjerdedele af Stemmer, kaarede 


